
Adiktologie

Proč studovat adiktologii právě na 
Jedničce?

#1 Adiktologie je unikátní obor, který je možné v ČR studovat pouze 

na 1. LF UK. Ta tím potvrzuje svoji pozici prestižní univerzity, na jejíž 

půdě vznikají a existují originální koncepty a obory mající mezinárodní 

renomé. 

#2 Výuku oboru adiktologie zajišťují špičkoví odborníci reprezentující 

prestižní klinická pracoviště a skvělé výzkumné týmy z ČR i ze 

zahraničí.

#3 Studenti mají v rámci studia možnost absolvovat praxe a stáže po 

celé ČR i v zahraničí na nejlepších pracovištích v oboru.

„Jedná se o obor, který propojuje lékařství a psychologii, 

a nejen to. Je zde skvělý systém praxí. Zažijete jich 

hodně, a především jsou různorodé. Vyučující jsou 

vždy špičky ve svých oborech a zvládnou výborně 

předat své znalosti.“

Vítek Novák, student programu

Obor adiktologie se zabývá prevencí, léčbou a snižováním škod 

v oblasti užívání návykových látek a závislostního chování se 

zaměřením na výzkum a psychoterapii. Propojuje zdravotnické, 

sociální, právní, psychoterapeutické a další dimenze.  

Standardní doba studia / 3 roky

Titul / Bc. (+ navazující studium, 2 roky, Mgr.)

Forma studia / prezenční nebo kombinovaná

Přihláška / do 28. 2. 2025 (online), poplatek 910 Kč

Termín zkoušky / 11. června 2025

Přijímací řízení / prezenční formou

Forma zkoušky / písemný test z biologie a adiktologie

„Nejsme zahleděni do sebe a řešíme klinicky 

i výzkumem jak otázky místní komunity injekčních 

uživatelů, tak témata závislostí a uprchlíků 

nebo genderových otázek v léčbě a prevenci 

a spolupracujeme přitom na projektech s předními 

pracovišti v Evropě i mimo ni.“

prof. Michal Miovský, proděkan pro nelékařské studijní programy 

a garant navazujícího studijního programu Adiktologie

#adiktologie

12,81 %

O přijímačkách Video o oboru Modelový test Šance na přijetí
v minulém roce


